
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 44 47 △ 3

特定資産受取利息 44 47 △ 3

②受取会費 4,350,000 4,360,000 △ 10,000

正会員会費 4,100,000 2,600,000 1,500,000

新入会員会費 50,000 500,000 △ 450,000

賛助会員会費 60,000 600,000 △ 540,000

特別会員会費 80,000 140,000 △ 60,000

入会金 60,000 520,000 △ 460,000

③事業収益 1,153,147 41,500 △ 1,500

例会登録料収入 40,000 41,500 △ 1,500

出店登録料 324,000 0

市内賑わい創出事業登録料 423,000 0

市内賑わい創出事業活動収入 366,147 0

④受取補助金 900,000 0 900,000

受取補助金 900,000 0 900,000

⑤受取負担金 3,480,860 2,285,000 1,195,860

受取負担金 3,480,860 2,285,000 1,195,860

⑥受取寄付金 1,662,359 1,803,511 △ 141,152

受取寄付金 1,662,359 1,803,511 △ 141,152

⑦雑収益 303,043 1,441,860 △ 1,138,817

受取利息 27 32 △ 5

雑収益 303,016 1,441,828 △ 1,138,812

経常収益計 11,849,453 9,931,918 1,917,535

（２）経常費用

①事業費 9,426,368 7,948,198 1,478,170

旅費交通費 500 0 500

通信運搬費 339,384 457,617 △ 118,233

消耗品費 14,627 0 14,627

事務用品費 58,069 33,998 24,071

印刷製本費 310,643 59,154 251,489

賃借料 868,096 998,932 △ 130,836

保険料 31,540 0 31,540

諸謝金 14,330 0 14,330

支払負担金 3,620,211 1,873,284 1,746,927

委託費 122,260 122,596 △ 336

広報費 164,257 209,605 △ 45,348

会場設営費 2,028,786 216,437 1,812,349

企画演出費 1,287,569 3,515,970 △ 2,228,401

渉外費 335,739 457,256 △ 121,517

雑費 230,357 3,349 227,008

②管理費 1,667,539 1,585,460 82,079

福利厚生費 58,800 6,000 52,800

通信運搬費 293,239 173,001 120,238

事務用品費 21,351 11,498 9,853

印刷製本費 380,344 415,900 △ 35,556

賃借料 264,272 337,516 △ 73,244

保険料 23,655 20,620 3,035

租税公課 80,000 82,000 △ 2,000

支払負担金 426,297 412,347 13,950

委託費 52,398 52,542 △ 144

広報費 44,000 44,000 0

会場設営費 0 5,626 △ 5,626

雑費 23,183 24,410 △ 1,227

経常費用計 11,093,907 9,533,658 1,560,249

当期経常増減額 755,546 398,260 357,286

Ⅱ　投資活動収支の部２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 755,546 398,260 357,286

一般正味財産期首残高 2,946,694 2,548,434 398,260

一般正味財産期末残高 3,702,240 2,946,694 755,546

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,702,240 2,946,694 755,546

科     目

当期経常外増減額

　正味財産増減計算書
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

当年度 前年度 増減



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 44 0 0 44

特定資産受取利息 44 44

②受取会費 0 0 4,350,000 4,350,000

正会員会費 4,100,000 4,100,000

新入会員会費 50,000 50,000

賛助会員会費 60,000 60,000

特別会員会費 80,000 80,000

入会金 60,000 60,000

③事業収益 1,153,147 0 0 1,153,147

例会登録料収入 40,000 40,000

出店登録料 324,000

市内賑わい創出事業登録料 423,000

市内賑わい創出事業活動収入 366,147

④受取補助金 900,000 0 0 900,000

受取補助金 900,000 900,000

⑤受取負担金 0 3,152,500 328,360 3,480,860

受取負担金 3,152,500 328,360 3,480,860

⑥受取寄付金 30,000 1,630,000 2,359 1,662,359

受取寄付金 30,000 1,630,000 2,359 1,662,359

⑦雑収益 0 0 303,043 303,043

受取利息 27 27

雑収益 303,016 303,016

経常収益計 2,083,191 4,782,500 4,983,762 11,849,453

（２）経常費用

①事業費 4,608,894 4,817,474 0 9,426,368

旅費交通費 500 0 500

通信運搬費 168,967 170,417 339,384

消耗品費 14,627 0 14,627

事務用品費 31,749 26,320 58,069

印刷製本費 210,371 100,272 310,643

賃借料 470,138 397,958 868,096

保険料 31,540 0 31,540

諸謝金 0 14,330 14,330

支払負担金 220,770 3,399,441 3,620,211

委託費 61,130 61,130 122,260

広報費 137,859 26,398 164,257

会場設営費 2,028,786 0 2,028,786

企画演出費 1,002,100 285,469 1,287,569

渉外費 0 335,739 335,739

雑費 230,357 0 230,357

②管理費 0 0 1,667,539 1,667,539

福利厚生費 58,800 58,800

通信運搬費 293,239 293,239

事務用品費 21,351 21,351

印刷製本費 380,344 380,344

賃借料 264,272 264,272

保険料 23,655 23,655

租税公課 80,000 80,000

支払負担金 426,297 426,297

委託費 52,398 52,398

広報費 44,000 44,000

雑費 23,183 23,183

経常費用計 4,608,894 4,817,474 1,667,539 11,093,907

当期経常増減額 △ 2,525,703 △ 34,974 3,316,223 755,546

２．経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 2,525,703 △ 34,974 3,316,223 755,546

3,281,249 34,974 △ 3,316,223 0

当期一般正味財産増減額 755,546 0 0 755,546

一般正味財産期首残高 2,946,694 0 0 2,946,694

一般正味財産期末残高 3,702,240 0 0 3,702,240

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,702,240 0 0 3,702,240

他会計振替額

科     目

当期経常外増減額

　正味財産増減計算書内訳表
令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

実施事業等会計 法人会計 合計その他会計

他会計振替前当期一般正味財産増減額


